Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 20, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa n.º

08191. 133417/2021-01,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais e parida-

de, ao Procurador de Justiça deste Ministério Público CARLOS GOMES, matrícula 322-0, com

fundamento no art. 3º da EC nº 47, de 5 de julho de 2005, c/c art. 3º da EC nº 103, de 12 de

novembro de 2019, sem prejuízo do pagamento da Vantagem Pessoal Nominalmente Identi-

ficada –  VPNI  equivalente  a  2/10 de  FC-07,  assegurada pelo  Mandado de  Segurança nº

2006.00.2.001132-1, concedido pelo TJDFT, transitado em julgado em 10 de agosto de 2015.

Art. 2º Declarar vago o cargo, em razão da referida aposentadoria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: SSA

Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0020_Carlos Gomes_Aposentadoria.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.013199/2022-61.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 27/01/2022.

Portaria nº 03/2022, de 27/01/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.141, 04 de fevereiro de 2022.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.013199/2022-61.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 27/01/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.141, 04 de fevereiro de 2022.